
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 16.04.2021 a 14.06.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 09.03.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 341 DE 05 DE MARÇO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do processo 
n°. 2020/632578.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora LUCIMAR PIRES DE 
ARAUJO matrícula nº. 57206835, Agente de Artes Práticas, lotada no Hos-
pital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da Portaria nº. 062 de 02.04.2018, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará n°. 33.590 de 04.04.2018, correspondente ao Triênio de 
17.12.2014 a 16.12.2017, no período de 15.04.2021 a 14.05.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 09.03.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 635027

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 09/2021-INDREL IND. REF.
PROTOCOLO DA PUBLICAÇÃO Nº 630469
DOE: 25/02/2021.
ONDE SE LÊ: Empresa BUNKER COMERCIAL COMERCIAL LTDA
LEIA-SE: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA

Protocolo: 634816
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 10/2021- BUNKER CO-
MERCIAL
PROTOCOLO DA PUBLICAÇÃO Nº 630473
DOE: 25/02/2021.
ONDE SE LÊ: Empresa INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRI-
NENSE LTDA
LEIA-SE: BUNKER COMERCIAL LTDA

Protocolo: 634817

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/SESPA/2021
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua Pregoeira, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde 
Pública do Pará – SESPA oriundos de demandas judiciais, por um período 
de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 22 de março de 2021.
HORÁRIO: 09h00 (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 0103008809
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoei-
ra responsável, através do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br.
Belém (PA), 08 de março de 2021.
JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
PREGOEIRA/CPL/SESPA

Protocolo: 634539

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 353 DE 10 DE MARÇO DE 2021
 A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor FAUSTO 
BARATA AMANAJÁS, Identidade Funcional nº 108391-1, ocupante do cargo 
de Gerente, lotado no Centro de Saúde – Cremação/Atenção Psicosso-
cial, no período de 01 de Julho de 2021 a 30 de Julho de 2021, referen-
te ao período aquisitivo de 16 de Novembro de 1987 a 15 de Novembro 
de 1988, concedidas conforme parecer jurídico constante no processo Nº 
2021/576284.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.03.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 635073
PORTARIA N° 344 DE 10 DE MARÇO DE 2021.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,

RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor desta SESPA, abaixo rela-
cionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5896724/1 BRUNO GOUVEIA DE QUEIROZ 04.01.2017 A 03.01.2018 03.05.2021 A 01.06.2021
5896724/1 BRUNO GOUVEIA DE QUEIROZ 04.01.2018 A 03.01.2019 05.07.2021 A 03.08.2021

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO PROCESSO Nº 
2021/148407
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.03.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 634888

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 351 DE 09 DE MARÇO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2021/263021.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREI-
RA, ocupante do cargo de Datilografo, Id. Funcional nº 5160863/1, lo tada 
no Gabinete do Secretário, a contar de 21/02/2021, por um período de 08 
(oito) dias, decorrente do falecimento de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09/03/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 634743

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 161 DE 09 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) JOAO CLOVIS GOMES DE MELO, matrícula 5155096-1 
cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, clas-
se “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 16.03.98 A 15.03.01.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.05.21 A 14.06.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 09.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 634819

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 163/2021 – 09/03/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
0590902001/1/JOSÉ LUIS CORREA PEREIRA (Veterinário) / 03 Meias diária 
(deslocamento) / de 16 a 18/03/2021.<br
54192316/1 /VITÓRIA DE NAZARÉ COSTA SEIXAS (Veterinária) /03 Meias 
diária (deslocamento) / de 16 a 18/03/2021. <br
57191062/1/ NAILDA GOMES PANTOJA (Enfermeira)/ 03 Meias diária (des-
locamento) / de 16 a 18/03/2021.<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA, (Motorista) / 03 Meias 
diária (deslocamento) / de 16 a 18/03/2021<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA, BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar supervisão nos laboratórios de controle de qualidade de 
agua envasada, em ação conjunta com o LACEM-PA. Para fi ns de aplicação 
da legislação vigente.Nos referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 635076


